Troyanis igitur existentibus tantis doloribus anxiosis et inclusis in urbe, 
Anchises cum eius filio Henea, Anthenor etiam cum eius filio Pollidamas consilium 
inierunt qualiter vitas eorum possent salvas facere ne perderentur a Grecis, et si aliud 
facere non possent, prodere civitatem. Propter quod statuerunt intra se loqui cum rege 
Priamo [...] Colloquio dissoluto, Troyani in signum pacis muros civitatis 
cum ramis olivarum ascendunt. Quod percipientes Greci Troyanis 
reddunt perceptibilia signa consensus. Propter quod Anthenorem per murum 
descendere faciunt civitatis. Et eo a Grecis recepto et Agamenoni presentato, rex 
Agamenon cum Grecis regi Crete, Dyomedi, et Ulixi totum ipsum negocium 
commiserunt. Et quicquid dicti tres cum quarto, eis Anthenore adiuncto, de 
predicto sint facturi negocio omnes Greci ratum habere perpetuo 
promiserunt. Et eis ordinatis pro parte omnium Grecorum ipsorum, ad 
servandum omnia supradicta corporali sacramento firmarunt. Quare 
predictis tribus cum Anthenore prefato segregatis in partem, Anthenor dolositate 
repletus promisit eis prodere civitatem sic quod de ea libere faciant velle eorum, 
dummodo ipsum et Heneam firmiter assecurent de personis eorum et 
consanguineorum omnium eorundem, quos ipsi duxerint eligendos, et 
quod sibi et Henee omnes possessiones suas et cetera bona sua salva 
faciant, sic quod libera eis et sine dampnorum lesione dimittant. Et 
hoc predicti tres firmiter attendere eidem Anthenori iuraverunt. [...].274 

273 Vd. BENOÎT DE SAINTE-MAURE, Le Roman de Troie, vv. 24481-24952 (BAUMGARTNER 

- VIELLIARD 1998, 577-96). 
274 GUIDO DELLE COLONNE, Hist. destr. Troiae, XXIX (GRIFFIN 1936,  219).  
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Altri punti di contatto con le redazioni medievali della materia troiana si 
rintracciano nel capitolo De eodem a seguire (M, I, 12; 34r): 

De eodem 
12 Interim federa pacis, que ambe partes 
promisserant, fuerunt procul dubio 
defraudata. 13 Nam, cum equum eneum, 
quem Greci construxerant, Troiam usque 
ad portam civitatis in eorum futuro 
dispendio conduxerunt et, quoniam 
propter equi magnitudine non patebat 
ingressus equo, Troyani straverunt tantum 
ex muro iuxta porta<m> donec ingresus 
equo eneo patuit, quem Greci in 
emendacione Paladion quod 275  de Troya 
furati fuerunt, construxerunt.  
14 Hoc itaque tempore mortui erant 
Hector, quem Achilex proditorie 
vulneraverat, neque Achilex usque tunc 
supervixerat, sive Troilus atque [sive in mg. 
dx. M] regina Pantasilea defecerat, quam 
Pirus Acchileides interemit.